
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 44 del 24/11/2023  1 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 44  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026 ED ELENCO 

ANNUALE 2024 DELLE OPERE PUBBLICHE – ART. 7 L.R. 14/2002 E SS.MM.II.  
 
 

L'anno 2023, il giorno 24 del mese di Novembre  alle ore 20:00 nella sala comunale in modalità 
mista attraverso la piattaforma Jitsi Meet, si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello 
nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Carrara Antonio Sindaco Presente 
Martinelli Katy Vice Sindaco Presente 
Corona Davide Assessore Presente 
Filippin Mauro Assessore Esterno Presente 
 
 
Assiste il Segretario Greco  Vincenzo. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Carrara  Antonio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



2 
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 44 del 24/11/2023  

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026 ED ELENCO 
ANNUALE 2024 DELLE OPERE PUBBLICHE - ART. 7 L.R. 14/2002 E SS.MM.II.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base del programma triennale 
dei lavori pubblici con l’identificazione degli interventi conseguenti alla analisi dei bisogni e 
aspettative della collettività locale; 

ATTESO che la predisposizione della proposta del programma triennale è affidata, al  Responsabile 
dell’Area Tecnica, quale responsabile del procedimento di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO che con decreto del Sindaco del Comune di Erto e Casso (n. 2/2023) è stato assegnato 
all’arch. Paolo De Lorenzi l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica; 

RICHIAMATI: 
− l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL) e s.m.i.; 

− il decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e s.m.i. con particolare riferimento 
all'articolo 21; 

− il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14 "Regolamento 
recante procedure e schemi –tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei 
lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e dei relativi elenchi annuali e 
aggiornamenti annuali"; 

RITENUTO necessario e obbligatorio, in applicazione delle norme sopra citate, adottare l'allegato 
schema di programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 l'elenco annuale delle opere 2024, 
per consentirne la pubblicazione per 15 giorni (art.5 del Decreto del Presidente della Regione FVG 
05 giugno 2003, n. 0165/Pres.), prima dell'approvazione da parte del Consiglio Comunale del 
Bilancio di Previsione; 

VISTO lo schema di programma triennale e l'elenco annuale redatto dal Responsabile dell'area 
Tecnica, su indicazione della Giunta comunale, ai sensi del succitato D.M. 16 gennaio 2018, 
composto da: 

− Scheda A - quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

− Scheda B – elenco delle opere incompiute; 

− Scheda C - elenco degli immobili disponibili; 

− Scheda D – elenco degli interventi del programma; 

− Scheda E – interventi compresi nell’elenco annuale; 

− Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e 
non riproposti e non avviati; 



3 
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 44 del 24/11/2023  

VISTA la Legge Regionale n.14 del 31.05.2002 e il Regolamento di Attuazione approvato con 
DPGR 05.06.2003, n. 0165/Pres.; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai competenti Responsabili di 
Area, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON votazione unanime, palese 
 

D E L I B E R A  
 

1.  Di dare atto che le premesse formano parte integrante del provvedimento; 

2. Di adottare, ai sensi dell'articolo 37 del D.Lgs. 36/2023, lo schema del programma triennale 2024-
2026 delle opere pubbliche e l'elenco annuale dei lavori pubblici da eseguirsi nel corso dell'anno 
2024, allegati alla presente per farne parte integrante e composti da: 

− Scheda A - quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

− Scheda B – elenco delle opere incompiute; 

− Scheda C - elenco degli immobili disponibili; 

− Scheda D – elenco degli interventi del programma; 

− Scheda E – interventi compresi nell’elenco annuale; 

− Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati; 

3. Di stabilire che gli schemi di programma triennale ed elenco annuale siano pubblicati all'albo 
pretorio comunale per quindici giorni consecutivi; 

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento per le opere pubbliche è l’arch. Paolo De 
Lorenzi, Responsabile dell’Area Tecnica di questo Comune; 

5. Di presentare il suddetto schema, per la necessaria approvazione e con gli ulteriori atti eventualmente 
necessari, al Consiglio Comunale quale allegato obbligatorio del Bilancio di previsione 2024 
Bilancio pluriennale 2024-2026. 

 

Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 1 comma 19 della LR 21/2003. 
 
 
 
 
 



 

4 
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 44 del 24/11/2023  

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Erto e Casso, 22 novembre  2023 Il Responsabile 

 F.TO PAOLO DE LORENZI 

 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Erto e Casso,  23 novembre  2023 Il Responsabile 
 F.TO CLAUDIO OLIVIER 
 

 
 
  



 

5 
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 44 del 24/11/2023  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Carrara  Antonio  F.to Greco  Vincenzo 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 27/11/2023 al 
12/12/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Erto e Casso, li 27/11/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Caterina Lucchini 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/11/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  24/11/2023 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Vincenzo Greco 

 
 

 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li  

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


